
Decreto Dirigenziale n.127 del 31/07/2015 

Dipartimento 54 – Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali, Politiche 
Sociali 
D.G. 11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili          

                                              

Oggetto dell'Atto: 

                D.D  n. 68  del 10 giugno 2015 -  Ammissione a  finanziamento, 

impegno e  liquidazione  contributi  in  favore  delle  scuole  primarie  paritarie 

della  Provincia di Benevento. E.F.  2015 - cap. 4817 - 1° provvedimento.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a) che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  con  Decreto  del  27  dicembre  2013, 
concernente  la  ripartizione  in  capitoli  delle  unità  di  voto  parlamentare,  relativa  al  Bilancio  di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2014 e per il triennio 2014/2016, ha appostato per l’anno 
finanziario 2014, nel capitolo 1299 del MIUR, la somma di € 220.000.000,00;

b) che,  con   Decreto  Interministeriale  n.  869  del  25  novembre  2014,  il  Ministro 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il  Ministro per gli Affari Regionali e 
Autonomie e con il Ministro dell’Economia e delle Finanza ha disposto la ripartizione tra le Regioni 
per il sostegno alle scuole paritarie delle risorse imputate al Capitolo 1299 dello stato di previsione 
del MIUR per l’Anno finanziario 2014;

c) che, alla Regione Campania, con il citato Decreto Interministeriale adottato sulla base del 
numero delle scuole paritarie, delle classi e degli alunni, risultano attribuiti  €  28.084.592,00  per il 
sostegno alle  stesse scuole paritarie; 

d) che, con DGR n. 259 del 08/05/2015 è stata acquisita al bilancio regionale la somma 
assegnata di € 28.084.592,00 ed iscritte sulla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 
2015, per Missione e Programma e, ai fini gestionali, sui capitoli di spesa di seguito riportati:

Cap.
Spesa

Miss. Prog. Tit. Macroa.COFOG IV livello
Piano dei conti

SIOPE Codice 
UE

Ric.- 
non Ric.

Perimetro 
Sanità     

SOMME

4817 4 2 1 104 09.1 
09.2

1.04.03.99.000 01.06.02 8 4 3 € 14.042.296,00

4819 4 2 1 104 09.1 
09.2

1.04.04.01.000 01.06.03 8 4 3 € 14.042.296,00

e) che le  predette somme sono state accertate (n.  accertamento 1339/2015)  e riscosse 
(reversale n. 1587/2015) nell’E.F. 2015 sul capitolo gestionale delle entrate 1237, correlato ai citati 
capitoli di spesa;

f) che con D.D. n. 68 del 10 giugno 2015 si è preso atto dei riparti in dettaglio, distinti per 
Provincia,  delle  somme spettanti  alle  scuole paritarie (saldo 2013/2014 e 1° acconto 2014/2015 
primarie; 1° acconto 2014/2015 infanzia) presenti sul territorio regionale, in forza dell’accordo siglato 
tra  la  Direzione  Generale  Istruzione,  Formazione,  Lavoro  e  Politiche  giovanili  e  la  Direzione 
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 

CONSIDERATO
a) che la S.I.P.L.E. - Società Irpina Promozione Lingue Estere - scuola primaria paritaria “ Bilingue” , 

con  natura  giuridica  di  ‘impresa’,  sita  in  Benevento,  alla  via  Marco  da  Benevento,  8/10,  è 
destinataria di un contributo annuale pari ad euro 338.924,95, come da riparto trasmesso dall’USR e 
recepito dalla Regione Campania con il citato DD n. 68/2015 citato;

b) che trattandosi di un contributo superiore ad euro 150.000,00,  ai sensi della vigente legge antimafia, 
con nota prot. n. 479651 del 10/07/2015 è stata richiesto alla Prefettura di Benevento il rilascio della 
certificazione antimafia;

PRESO ATTO
a) che,  con  nota  prot.  n.  22182/Area  1/9.B.4/1/Ant.  del  16/7/2015,  la  Prefettura  di  Benevento  ha 

attestato la non sussistenza,  nei confronti della citata società, di cause interdittive di cui all’art. 67 
del D. Lgs n. 159/2011 e agli artt. 84, comma 4 e 91 dello stesso decreto;

RILEVATO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



a) che la certificazioni DURC, trasmessa, in forza del citato accordo con l’Ufficio Scolastico regionale, 
risulta, allo stato, regolare;

RITENUTO
a) di poter ammettere a finanziamento la S.I.P.L.E. - Società Irpina Promozione Lingue Estere – Scuola 

primaria “ Bilingue”;
b) di dover, con il presente decreto, assolvere contestualmente all’obbligo della trasparenza;
c) di poter procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva lorda di  € 123.164,74 

(comprensiva di IRES e bollo)  in favore delle citata istituzione scolastica, come di seguito indicato:

Saldo 2013/2014 1° acconto 2014/2015

Lordo IRES Bollo Netto Lordo IRES Bollo Netto

            10.2
04,94 

          408
,20 

           2,0
0      9.794,74   112.959,80 

        4.51
8,39 

               2,
00 

            108.43
9,41 

VISTO

- il Decreto del MEF 27 dicembre 2013;
- il Decreto Interministeriale n. 869 del 25/11/2014;
- la DGR n. 259 dell’8/05/2015;
- l’Accordo tra la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, le Politiche Giovanili e 

l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania;
- il DD n. 68 del 10 giugno 2015; 
- la nota della Prefettura di Benevento prot. n. 22182/Area 1/9.B.4/1/Ant. del 16/7/2015;
- il DPGR n. 220 del 31/10/2013;
- il D.D. n. 430 del 17/06/2014;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato

D E C R E T A

 per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato 

1. di  ammettere a finanziamento la  S.I.P.L.E.  -  Società Irpina Promozione Lingue Estere – Scuola 
Primaria “ Bilingue”;

2. di assolvere, contestualmente all’adozione del presente atto, agli obblighi della trasparenza di cui al 
D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27;

3. di impegnare l’importo lordo di € 123.164,74 (comprensivo di IRES e bollo) imputando la spesa come 
di seguito indicato: 

E.F. Cap.
Spesa

Miss. Prog. TitoloMacroa.COFOG IV livello
Piano dei conti

V livello
Piano dei conti

SIOPE Codice UE

2015 4817 4 2 1 104 09.1 1.04.03.99.0001.04.03.99.999 1.06.02 8

4. di liquidare ed erogare l’importo lordo di  € 123.164,74  alla S.I.P.L.E. - Società Irpina Promozione 
Lingue Estere (Codice di Bilancio 1.06.02 – Codice Gestionale 1623); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



5. di accreditare le relative somme, spettanti a ciascuna Istituzione Scolastica, secondo le modalità di 
pagamento  descritte  nell’Allegato  “beneficiari”,  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

6. di inoltrare, per competenza, il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione,  al Dipartimento 
Istruzione, Ricerca,  Lavoro,  Politiche  Culturali  e  Politiche  Sociali, alle  Direzioni  Generali  per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e per le Risorse Finanziarie e all’UOD 
Spese Regionali;

                                        Dr.ssa Flora Savastano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



Indirizzo Comune lordo IRES Bollo
Importo 

Netto
lordo IRES Bollo Importo Netto

1 BN1E001006

Scuola primaria paritaria 

BILINGUE Via M. da Benevento, 8 Benevento 00255220626/00244570644 10.204,94      408,20      2,00      9.794,74   112.959,80     4.518,39       2,00       108.439,41            

1° Acconto 2014/15SALDO 2013/2014

Scuola Primaria Paritaria della Provincia di Benevento con natura giuridica di Impresa 1° provv.

Allegato A

Comune
Codice 

Meccanografico
Denominazione

P. IVA                            

Codice Fiscale
N. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 1

ALLEGATO BENEFICIARI

DIPARTIMENTO Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

CAPO DIPARTIMENTO Dott. Oddati (vicario) 

DIRETTORE GENERALE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE UOD Dr.ssa Savastano Flora 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA 

DIPART. 54 DIR.GEN. 11 

OGGETTO 

D.D  n. 68  del 10 giugno 2015 -  Ammissione a  finanziamento,  impegno e  liquidazione  contributi  in  favore  delle  

scuole  primarie  paritarie della  Provincia di Benevento. E.F.  2015 - cap. 4817 - 1° provvedimento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 2

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA 
SCUOLA PRIMARIA - 

BILINGUE - S.I.P.L.E. 

SRL -BENEVENTO- 

00244570644  VIA MARCO DA 

BENEVENTO 

BENEVENTO          123.164,74            4.930,59

    

TOTALI          123.164,74            4.930,59

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa 

SCUOLA PRIMARIA - 

BILINGUE - S.I.P.L.E. SRL 

-BENEVENTO- 

CC Bancario, IBAN : IT46Z0326815001052897752312 2015 4817 

  

Il Responsabile 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 1

ALLEGATO DATI CONTABILI

DIPARTIMENTO Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. 

CAPO DIPARTIMENTO Dott. Oddati (vicario) 

DIRETTORE GENERALE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE U.O.D. Dr.ssa Savastano Flora 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA 

Dipart. 54 Dir. Gen. 11 

OGGETTO 

D.D  n. 68  del 10 giugno 2015 -  Ammissione a  finanziamento,  impegno e  liquidazione  contributi  in  favore  delle  

scuole  primarie  paritarie della  Provincia di Benevento. E.F.  2015 - cap. 4817 - 1° provvedimento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 2

Eserc. Cap. Tit. Missione Progr. M.Aggr. P. Conti Cofog SIOPE B. SIOPE G. Cod. UE IMPORTO RITENUTA

2015 4817 1 4 2 104 1.04.03.99.000 09.1 1.06.02 0 8 123.164,74 4.930,59 

             

Impegno di Riferimento 

Esercizio Capitolo Numero 

- - - 

   
  

Il Responsabile 

  

TOTALE 123.164,74 4.930,59

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  31 Agosto 2015


	BURC n. 53 del  31 Agosto 2015

